
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №10 «БРУСНИЧКА»  

 

 

ПРИКАЗ 
 

от 31августа 2017 года                                                                                                              № 198 – о  

 

г. Салехард 

 

 

О перепрофилировании групп   

в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 

 

На основании приказа департамента образования Администрации МО г. Салехарда от 28 

августа 2017 года № 991 – о «О перепрофилировании групп в муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях», в соответствии с заключением ПМПК и согласия родителей(законных 

представителей) детей с ограниченными возможностями здоровья, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Принять к сведению приказ департамента образования. 

2. Отчислить детей, указанных в приложении № 1 к настоящему приказу, подлежащих 

переводу из МБДОУ. 

Срок:  до 01 сентября 2017 года. 

2.1. Исключить детей, указанных в приложении № 1 к настоящему приказу, отчисленных из 

МБДОУ, из списочного состава соответствующих групп в АОИС «Сетевой город. Образование» по 

дате их отчисления из МДОО. 
3. Медицинской сестре (Ю.А. Кутищева): 

3.1.  Внести изменения в списочный состав  групп МБДОУ Детский сад №10 «Брусничка».  

3.2. Оформить медицинские карты воспитанников для перевода в другие дошкольные 

образовательные учреждения в соответствии со списком (приложение №1). 

4.  Ответственному за «Сетевой город. Образование» (С.Н. Вирясова): 

4.1. Внести корректировку в списочный состав воспитанников об отчисленных детях из 

списочного состава соответствующих групп на 2017-2018 учебный год в АОИС «Сетевой город. 

Образование» по дате их отчисления из МДОО.  

Срок: в трѐхдневный срок. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                                                       Л.Н. Плотникова 

 

С приказом ознакомлены: 

Ю.А. Кутищева                     ___________________ «_____ »______________________ 2017 года 

С. Н. Вирясова                      ___________________ «_____ » ______________________ 2017 года 

 
Приложение № 1 

к приказу № 198 - о    

от 31 августа 2017 года  

 

Список детей МБДОУ переведѐнных  из МБДОУ «Детский сад № 10 «Брусничка 

в другие детские сады 

№ 

п/п 
Фамилия 

ребенка 

Имя 

ребенка 
Отчество ребенка Возрастная группа 

Направлен в 

МДОО 

1. Асланов  Артѐм Михайлович 

Разновозрастная группа 

компенсирующей направленности 

для детей с расстройством 

аутистического спектра 

МБДОУ 

«Детский сад № 

13 «Умка» 

2 Дернов  Леонид Олегович 

Разновозрастная группа 

компенсирующей направленности 

для детей с расстройством 

аутистического спектра 

МБДОУ 

«Детский сад № 

13 «Умка» 



 


